
COMUNE DI VIGNATE
Città Metropolitana di Milano

DECRETO SINDACALE n. 20 del 21/07/2022 

OGGETTO: SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE SETTORE TECNICO DURANTE 
L’ASSENZA DEL 28/07/2022 

IL SINDACO

RICHIAMATI:

L’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che il Sindaco e il Presidente della Provincia 
nominano i Responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi 
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 
109 e 110, nonché dai rispettivi regolamenti comunali e provinciali; 

L’art.109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 il quale richiede che il Sindaco attribuisca espressamente 
ai funzionari, nominalmente individuati, le funzioni di responsabilità degli Uffici; 

L'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 a mente del quale spettano ai dirigenti, la direzione degli uffici e dei 
servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti, l'adozione degli atti e dei 
provvedimenti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, 
di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo, in particolare fanno capo agli 
stessi a norma del comma 3 del citato articolo; 

VISTI: 

- Il Testo Unico in materia di Enti Locali, di cui al D.Lgs. 267/2000; 
- Il Testo Unico sul Pubblico Impiego; 
- Lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale; 
- Il Contratto collettivo nazionale di lavoro del personale non dirigente del Comparto Regioni 

ed Autonomie Locali; 

Dato atto che il Geom. Balconi Massimo ha comunicato la necessità di usufruire di un giorno di 
assenza;

Considerato che si rende necessario procedere all’individuazione del soggetto titolato a sostituire il 
Geom. Balconi Massimo per il giorno di assenza del 28/07/2022;

D E C R E T A

Ai sensi e per gli effetti di quanto sopra e con le modalità ed i presupposti tutti citati e qui dati per 
integralmente riportati:

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
G
N
A
T
E

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
2
3
9
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
1
/
0
7
/
2
0
2
2

C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
P
A
O
L
O
 
G
O
B
B
I



- di conferire l’incarico di Responsabilità della direzione della posizione organizzativa 
“Ufficio Tecnico” per il giorno 28/07/2022, al Segretario Comunale Dott.ssa Lo Bruno 
Francesca, che sostituirà il Geom. Balconi Massimo in tutte le sue funzioni;

- di notificare copia del presente decreto al Segretario Comunale Dott.ssa Lo Bruno 
Francesca;  

- di trasmettere copia del presente decreto, al Responsabile del Settore Personale, per i 
successivi provvedimenti di competenza attuativi del presente 

Il presente incarico può essere revocato con provvedimento motivato a norma delle vigenti 
disposizioni contrattuali e regolamentari.

 

Il Sindaco 
Gobbi Paolo 


